

**野村証券株式会社 四半期貸借対照表**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成22年6月30日)	前 期 末 (平成22年3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	10,349,484	9,268,687	1,080,797
トレーディング商品	5,833,330	4,211,858	1,621,473
有価証券担保貸付金	3,336,509	3,288,350	48,159
その他	1,179,644	1,768,480	△588,835
固 定 資 産	120,483	89,446	31,038
資 産 合 計	10,469,967	9,358,133	1,111,834
流 動 負 債	8,544,796	7,499,237	1,045,559
トレーディング商品	2,109,127	2,115,364	△6,236
有価証券担保借入金	2,216,877	1,649,225	567,652
その他	4,218,791	3,734,648	484,144
固 定 負 債	1,084,143	1,030,619	53,524
特別法上の準備金	6,209	6,244	△35
負 債 合 計	9,635,148	8,536,100	1,099,049
株 主 資 本	832,298	820,090	12,208
評価・換算差額等	2,520	1,943	577
純 資 産 合 計	834,819	822,033	12,786
負 債 ・ 純 資 産 合 計	10,469,967	9,358,133	1,111,834

**野村証券株式会社 四半期損益計算書**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期累計期間 [平成22年4月1日 平成22年6月30日]	前第1四半期累計期間 [平成21年4月1日 平成21年6月30日]	前年同期比増減率
営 業 収 益	156,045	195,430	△20.2%
受 入 手 数 料	106,397	100,914	5.4
トレーディング損益	34,710	72,051	△51.8
その他の商品売買損益	3	2	57.9
金 融 収 益	14,935	22,463	△33.5
金 融 費 用	14,331	22,310	△35.8
純 営 業 収 益	141,714	173,120	△18.1
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	116,227	124,137	△6.4
営 業 利 益	25,487	48,983	△48.0
営 業 外 収 益	140	211	△33.7
営 業 外 費 用	82	427	△80.8
経 常 利 益	25,545	48,767	△47.6
特 別 利 益	503	398	26.6
特 別 損 失	3,104	—	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	22,944	49,165	△53.3
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	△405	△6,564	—
法 人 税 等 調 整 額	11,141	25,844	△56.9
四 半 期 純 利 益	12,208	29,885	△59.1

## 野村証券株式会社 四半期決算資料

(監査およびレビュー対象外)

### 1. 受入手数料

#### (1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間 [平成22年4月1日] [平成22年6月30日]	前第1四半期累計期間 [平成21年4月1日] [平成21年6月30日]	前年同期比増減率
委託手数料 (株券)	21,032 ( 19,692 )	21,862 ( 20,998 )	△3.8 % ( △6.2 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	6,951 ( 5,952 ) ( 998 )	15,888 ( 14,396 ) ( 1,492 )	△56.3 ( △58.7 ) ( △33.1 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	55,668 ( 55,643 )	39,507 ( 39,467 )	40.9 ( 41.0 )
その他の受入手数料 (受益証券)	22,746 ( 12,717 )	23,657 ( 10,353 )	△3.8 ( 22.8 )
合計	106,397	100,914	5.4

#### (2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
株券	26,839	37,531	△28.5 %
債券	1,861	2,976	△37.5
受益証券	69,592	50,427	38.0
その他	8,106	9,981	△18.8
合計	106,397	100,914	5.4

### 2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
株券等	1,725	4,172	△58.6 %
債券・為替等	32,984	67,879	△51.4
合計	34,710	72,051	△51.8

### 3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第1四半期累計期間		前第1四半期累計期間		前年同期比増減率	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	29,357	26,572,924	23,325	17,236,392	25.9 %	54.2 %
( 委 託 )	23,386	21,648,091	16,868	12,104,618	38.6	78.8
( 自 己 )	5,970	4,924,833	6,457	5,131,774	△7.5	△4.0
委 託 比 率	79.7%	81.5%	72.3%	70.2%		
東 証 シ ェ ア	9.7%	12.3%	6.5%	7.5%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 82 銭		1 円 22 銭			

### 4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第1四半期累計期間	前第1四半期累計期間	前年同期比増減率
引 受 高	株 券 (株数)	212	555	△61.8 %
	" (金額)	129,655	310,888	△58.3
	債 券 (額面金額)	1,312,205	1,703,924	△23.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	263	775	△66.0
	" (金額)	161,023	419,631	△61.6
	債 券 (額面金額)	404,979	474,915	△14.7
	受 益 証 券 (金額)	5,345,853	4,605,973	16.1
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

\*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

### 5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第1四半期末	前 期 末	前期末比増減額
基 本 的 項 目 (A)		832,298	820,090	12,208
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,520	1,942	578
	金融商品取引責任準備金等	6,209	6,243	△34
	一般貸倒引当金	31	20	11
	劣後債務	605,188	606,088	△900
	計 (B)	613,949	614,295	△346
控 除 資 産 (C)		151,114	119,148	31,966
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		1,295,133	1,315,237	△20,104
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	134,357	119,072	15,285
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	204,152	189,081	15,071
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	132,443	135,858	△3,415
	計 (E)	470,953	444,013	26,940
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		275.0 %	296.2 %	△21.2 %